令和 4年 7月 20日

各 位

茨城県信用組合

水戸市内小学校等の全 1・2年生に道徳教材を寄贈しました

 茨城県信用組合（水戸市、理事長 渡邉 武）は、水戸市立小学校及び義務教育学校の全

1・2 年生 4,136 名に「道徳 まごころ」を寄贈し、水戸市から感謝状を贈呈されました。

なお、寄贈は今回で 10回目となります。

 当組合は、今後も学校教育の振興や地域の発展に貢献できるよう取り組んでまいります。

【感謝状贈呈式】

開催日時 令和 4年 7月 19日（火） 午後 2時

開催場所 当組合本店

寄贈物

「道徳 まごころ」5,000冊

水戸に残る自然や文化財などを題材とする道徳教材。郷土「水戸」への誇りを一層

深め、豊かな心を育むために児童生徒が道徳の時間に活用しているものです。

出席者

水戸市 高橋 靖 市長

水戸市教育委員会 志田 晴美 教育長

水戸市総合教育研究所 春原 孝政 所長

当組合 理事長 渡邉 武

以 上

いつも親切

茨城県信用組合